
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXI/404/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 
19 czerwca 2023 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji z budżetu 

Gminy Bojszowy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bojszowy 

Na podstawie podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 9) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) po zgłoszeniu Prezesowi 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, stosownie 
do wymogu art. 7 ust.3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXI/404/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 19 czerwca 2023 r. 
w sprawie określania zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bojszowy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bojszowy 
§5 otrzymuje brzmienie: 

§ 5. 1. W stosunku do podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą udzielenie 
dotacji celowej do zabytku wykorzystywanego w związku z prowadzoną działalnością 
stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 
z 15.12.2023 r.) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 9, z późn. zm.) lub pomoc de minimis 
w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. 
UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, w tym pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie, jest zobowiązany do przedstawienia Wójtowi Gminy Bojszowy, wraz 
z wnioskiem: 



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis albo pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie uwzględniające całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną 
w ciągu 3 minionych lat albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz 
pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 
się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) na formularzu informacji 
przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiącym załącznik nr 
1 do tego rozporządzenia albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., 
Nr 121 poz. 810) na formularzu stanowiącym załącznik do tego rozporządzenia 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13.12.2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z 15.12.2023 r.). Pomoc de minimis w rolnictwie 
może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE 
L 352 z 24.12.2013 r. str. 9, z późn. zm.). Pomoc de minimis w rybołówstwie może być 
udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 



 
UZASADNIENIE 

W Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zostało opublikowane rozporządzenie 
Komisji Europejskiej regulujące udzielanie pomocy de minimis w okresie 1.01.2024-
31.12.2030 r., tj. Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023.2831 z 15.12.2023 r.), które zastępuje 
rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013. 

Powyższe rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i ma 
obowiązywać do dnia 31 grudnia 2030 r. z możliwością stosowania jego przepisów 
w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia. 

W związku z powyższym należy dostosować przepisy dotyczące zwolnień do 
aktualnych przepisów UE. 

Na mocy ustawy z dnia 30.04.2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 743 t.j. ze zm.) projekt uchwały przedłożono 
do zaopiniowania do Prezesa UOKiK i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



